
令和３年７月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 不動産保証協会和歌山県本部 

本部長 坂本 俊一  

教育研修委員長 丹臺 耕平  

（印章省略） 

事務局℡ ０７３－４７３－６６７９ 

 

令和３年度 第１回法定研修会(ｅラーニング)の実施について（ご案内） 

～システムを簡素化し、視聴しやすくなりました～ 

 

平素は当本部の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、和歌山県本部主催による「令和３年度第１回ｅラーニングによる法定研修会」を  

下記要領により実施いたします。本研修会は、宅地建物取引業法第６４条の６の規定に基づく法定の

ものとなりますので、必ず受講していただけますようお願い申し上げます。 

 なお、諸事情により、今般のｅラーニング方式による研修会を受講することが困難な場合は、県本

部会議室にて動画を御覧いただくことが可能です。（予約制） 

記 

実施期間   令和３年８月２日から８月３１日まで（期間内に受講ください）  

 

講義内容   「令和３年度 税制改正のポイント」（約９０分）  

講 師 税理士   上野雄一  氏 

       「高齢者取引・代理人との取引の留意点」（約９０分） 

 講 師  弁護士    松田 弘 氏 

 

※上記期間内のご自由な時間に受講頂くことが出来ます。予約等は不要です。      

どちらの講義から御覧いただいても構いません。別々の日に受講も可能です。 

 

受講方法     上記実施期間中、任意の時間において、受講者のオフィス、自宅、その他インター

ネットアクセスが可能かつ受講に適した場所で、「ラビーネット」にアクセスし、

「全日保証ｅラーニング研修会」のコンテンツから講義動画を視聴する方法 

※「ラビーネット」ＵＲＬ https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/ 

※受講するにはラビーネットのＩＤとパスワードが必要となります。 

※ＩＤとパスワードの設定が分からない場合はマニュアル「不明な場合」を御覧ください 

 

動作環境   安定した動画再生ができるパソコン・タブレット等の端末とインターネット回線。

YouTubeが視聴できる環境。スマートフォンからも受講可能。 

ブラウザはＧｏｏｇｌｅ Ｃｈｒｏｍｅを推奨します。 

 

 

（ｅラーニングとは） 

https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/


受講対象者  当本部に所属する会員の代表者、宅地建物取引士及び宅地建物取引業の業務に従事し、

又は従事しようとする者 

※和歌山県内に所在する本店又は支店について、それぞれ各事務所に１名以上の受講が

必須となります（他の都道府県に所在する支店は対象外です）。 

受講完了条件  講義動画の全編（全ファイル）を最後まで視聴し、講義ごとに設定された効果測定 

受講完了条件  の設問について５割以上正解すること 

        

※研修済証は効果測定終了後に必要な方のみ、 

ダウンロードいただく形式となります。 

問い合わせ先  公益社団法人不動産保証協会和歌山県本部 事務局（担当 倉垣）  

TEL：０７３－４７３－６６７９  
  月～金曜日 ９時～17時まで（土日祝日は休業です） 

  

お問い合わせにより、お電話が繋がりにくくなる 

可能性がございます。ご了承ください。 

 
※恐れ入りますが 8/13～8/18は 夏期休業となります  

以上 

 

●土日祝日やお盆休み、事務局休業の期間中もｅラーニングの 受講は可能です。 

●土日祝日、事務局休業期間中は、操作方法等お問い合わせを お受けすることが 

出来ません。誠に申し訳ございませんがご了承のほど宜しくお願い致します。  

操作が不安な方はお早目に受講ください。 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、 

出来るだけ eラーニングで受講ください 

 

インターネットでの受講（e ラーニング）が困難な方は、 
 

県本部で動画を視聴し受講いただくことも可能です。 
 

次ページを御覧ください → 

 

 

 



 
ｅラーニング方式による研修を受講することが困難な場合 

（県本部会議室にて受講する方向け） 
 

  諸事情により、今回のｅラーニング方式による研修を受講することが困難な  

場合は、県本部会議室にて受講いただくことが可能です。 

 

別紙の日程を御覧いただき、ＦＡＸにより事務局まで受講のご予約をお願い  

致します。受付完了後、FAXにて御返信致します。 

記 

日時 日程は別紙   受講時間 13：15～ 

 

会場 県本部会議室 

     和歌山市太田二丁目６番１２－１０２ ℡ 073-473-6679 

    事務所前に駐車場がございます 

 

内容 e ラーニングと同様 (視聴後、効果測定問題の実施あり) 

   ｅラーニングの操作方法からご説明となります。 

 

（ご注意事項）予めご了承ください。 

 

・ラビーネットにお申込みいただいている方は ID とパスワードをご持参ください 

 

・ご予約は先着順とさせていただき、各時間の定員は１名様となります 

 

・ご予約は３日前までにお願い致します 

 

・申し訳ございませんが、お電話でのご予約は受付出来かねます 

 

●新型コロナウイルス感染症対策として、室内の換気をしながらの受講となります 

 

●感染予防対策は講じますが、どうしても長時間の滞在になりますので、持病があ

る方や高齢者の方等でコロナウイルス感染を懸念される場合は、申し込みをお控

えください 

 

●感染拡大等の状況により、止むを得ず中止となる場合もございます。ご了承くだ

さいますようお願い致します。 

 

 



返信先： （公社）不動産保証協会 和歌山県本部 事務局 

Ｆ Ａ Ｘ： ０７３－４７３－６６７４ 
 

令和 3年度 第１回法定研修会 
 
（県本部会議室にて受講する方向け） 

予 約 票 
 
※お時間は 13：15～ のみ 
※ご予約希望日に〇をご記入ください 
      

８月 
           月      火     水     木     金 

 

令和  年  月  日 

商号（名称）                          

受講者名                            

電 話              ＦＡＸ                       

  

●予約が既に定員に達している場合は、事務局からお電話にて御連絡致しますので 

申し訳ございませんが変更をお願い致します。 

●受付が確定致しましたらＦＡＸにて返信致します。 

 

26 27 28 29 30 31 01

* * * * * * *

02 03 04 05 06 07 08

✕ ✕ ✕ ✕

09 10 11 12 13 14 15

✕ ✕ ✕ ✕

16 17 18 19 20 21 22

✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

23 24 25 26 27 28 29

✕ ✕ ✕

30 31


